
Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

Článek hodnotí zásahovou činnost místní jednotky v roce 2009.

  

Rok uplynul jako voda a tak se Vám tradičně, na začátku nového roku, do rukou dostává
hodnocení hasičského roku 2009. Tak, jako předešlé léta, i tento rok hasiči pracovali brigádně
na opravách a údržbě svěřené techniky, prováděli výcvik, představovali svou techniku ve
školce, prezentovali se na Dnech obce, připravovali mladé hasiče na soutěže, zorganizovali
svého železného hasiče, soutěžili v požárním sportu a prováděli řadu činností, které byly nutné
k výkonu jejich „koníčka“.

  

V letošním roce jsme také rozšířili své řady o nováčky, kteří se stali našimi plnohodnotnými
členy. V současné době tak jednotku tvoří 22 členů. Mezi nejobtížnější zásahy letos patřil požár
rodinného domu v sousední obci a přívalové deště na Novojičínsku. Na jednu dopravní nehodu
se podařilo vyjet přímo z hasičské zbrojnice, neboť poplach byl vyhlášen v době plnění aktivit
členy jednotky. Také letošní rok přinesl opět krůček k lepší vybavenosti jednotky. Krůček píši
záměrně, neboť jistě všichni víte o vykradení hasičské zbrojnice, které se odehrálo v závěru
roku. Rozjeté jednotce toto vzalo hodně sil, protože se opět ocitla bezmocná a na začátku toho
všeho, za co bojovala. Lidé, kteří jsou schopni okrást hasiče, se asi neštítí krást v kostele, nebo
vzít invalidovi jeho vozík. Nijak jinak si představit jejich počínání nedovedu, neboť museli zcela
tušit, že hasiči toto vybavení nemají pro legraci. Především u výbavy na dopravní nehody.

  

A jaký vlastně byl ten zásahový rok 2009?

  

Na našem katastru se k 4.12.2009 odehrálo celkem 21 mimořádných událostí (loni 34),
jednotka zasahovala 20x (loni 28x). Celkem desetkrát zasahovala jednotka z Ludgeřovic
samostatně, bez profesionální podpory.

  

Struktura zásahů:

    
    -  10 x      technická pomoc  
    -  4 x požár  
    -  3 x živelná      pohroma  
    -  2 x      dopravní nehoda  
    -  1 x      prověřovací cvičení  

 1 / 7



Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

  

Konkrétně pak vypadal rok 2009 takto:

  

11.1.2009 – Ludgeřovice

  

Únik provozních kapalin po dopravní nehodě osobního vozu na silnici I/56 směr Hlučín

  

16.2.2009 - Ludgeřovice

  

Dopravní nehoda dodávkového automobilu Fiat, který skončil v potoce na pravém boku. Zpět
autu pomohla až vyprošťovací Tatra 815 z Opavy.

  

22.2.2009 – Ludgeřovice

  

Úklid vozovky po dopravní nehodě osobního vozu a srny na silnici I/56 směr Hlučín.

  

20.3.2009 – Ludgeřovice

  

Olejová skvrna na vozovce po dopravní nehodě na ul. Hlučínské, Ludgeřovice, u Obecního
domu. Jednotka likviduje pomocí sorbentu.

  

2.4.2009 – Ludgeřovice

  

Technická pomoc, odstranění nebezpečných stavů - ovce na silnici III/46611 - Stará Hlučínská,
Ludgeřovice. Cestou na místo události byla jednotka vyrozuměna, že se podařilo majitelce ovce

 2 / 7



Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

zahnat zpět a jednotka se vrátila na základnu.

  

8.4.2009 - Ludgeřovice

  

Pomoc záchranné službě se snesením pacienta z prostoru lešení.

  

10.4.2009 - Ludgeřovice

  

Požár stohu mezi Vrablovcem a silnicí III/46611 - Stará Hlučínská, Ludgeřovice, tzv. Pavlíkova
cesta.

  

11.4.2009 - Ludgeřovice

  

Požár mezi Vrablovcem a silnicí III/46611 - Stará Hlučínská, Ludgeřovice, tzv. Pavlíkova cesta.
Opětovné doutnající místa po požáru stohu.

  

1.5.2009 - Ludgeřovice

  

Jednotka byla vyslána k úklidu po dopravní nehodě na silnici III/46111 - Stará Hlučínská.
Jednalo se o nehodu osobního vozu, které narazilo do stromu.

  

7.5.2009 - Ludgeřovice

  

Likvidace bodavého hmyzu - ul. Nad Mlýnem, Ludgeřovice

  

 3 / 7



Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

30.5.2009 - Ludgeřovice

  

Těžká dopravní nehoda dvou vozidel s vyproštěním na silnici I/56 za mostem. Komunikace byla
více než dvě hodiny neprůjezdná.

  

9.6.2009 - Ludgeřovice

  

Likvidace bodavého hmyzu na ul. Markvartovická, Ludgeřovice. Likvidace v prostoru vchodu do
základní školy provedena pomocí benzínového vysavače a postřiku.

  

6.6.2009 - Ludgeřovice

  

Technická pomoc na ul. Hlučínská, Ludgeřovice. Jednalo se o tekoucí vodu z bytu panelového
domu u hřiště TJ.

  

18.6.2009 - Markvartovice

  

Jednotka byla vyslána k požáru podkroví rodinného domu v Markvartovicích, ul. Ke Kapli.  Na
místě celkem pět hasičských jednotek.

  

25.6. - 26.6.2009 - Nový Jičín - Žilina

  

Jednotka byla vyslána spolu s dalšími jednotkami z Opavska k pomoci povodní postižené
oblasti Novojičínska. Jednotce byl po příjezdu na hasičskou stanici Nový Jičín přidělen úsek
kolem řeky Jičínky (Nový Jičín - Žilina až Mořkov). Jednotka prováděla odstraňování naplavenin
v prostorách vodního toku u jednotlivých mostů a odstraňovala vyvrácené a ohrožující stromy
kolem toku.

 4 / 7



Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

  

29.6.2009 - Bělá

  

Jednotka byla vyslána k čerpání vody ze sklepů do obce Bělá po přívalovém dešti, který se
přehnal přes část Hlučínska.

  

4.7.2009 - Hlučín

  

Jednotka byla vyslána k likvidaci hmyzu na ul. Vinohradská, Hlučín. Jednalo se o roj včel na
stromě. Po dohodě jednotka vyčkala příjezdu včelaře. Poté se vrátila na základnu.

  

4.7.2009 - Ludgeřovice

  

Jednotka byla vyslána na žádost starosty obce k likvidaci vos na ul. Polní, Ludgeřovice.
Likvidace hnízda v prostoru kontejneru na odpad provedena pomocí postřiku.

  

18.7.2009 - Ludgeřovice

  

Jednotka byla vyslána k úniku provozních kapalin po těžké dopravní nehodě skútru a osobního
vozidla u motelu Taxi.

  

29.7.2009 - Ludgeřovice

  

likvidace bodavého hmyzu - ul. Rozvětvená

  

 5 / 7



Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

3.8.2009 - Ludgeřovice

  

likvidace bodavého hmyzu - ul. Na Návsi

  

3.8.2009 - Ludgeřovice

  

likvidace bodavého hmyzu - ul. Nad Plynárnou

  

11.8.2009 - Ludgeřovice

  

Otevření bytu na žádost Policie ČR, kvůli tekoucí vodě.

  

12.8.2009 - Ludgeřovice

  

Úklid po dopravní nehodě dvou osobních vozidel na ul. Hlučínské u prodejny Sappex Trade
(bývalý Wippler)

  

17.10.2009 - Šilheřovice

  

Prověřovací cvičení, požár travního porostu s doplňováním vody pomocí dálkové dopravy.

  

16.11.2009 - Ludgeřovice

  

Požár sazí v komíně na ul. Na Návsi.

 6 / 7



Rok 2009 u výjezdových hasičů (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pátek, 01 Leden 2010 00:00 - Aktualizováno Středa, 09 Únor 2011 14:29

  

Děkuji všem aktivním členům na pomoc v roce 2009

  

{jcomments on}

  

 7 / 7


